

ACTUACION Nº1

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	444,30	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	3.526,87
M2	444,30	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	755,76
M2	2.962,01	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	23.632,40
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	719,77	719,77
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				28.918,29

ACTUACION Nº2

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	335,92	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	2.666,55
M2	335,92	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	571,40
M2	2.239,48	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	17.867,69
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	544,19	544,19
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				21.933,34

ACTUACION Nº3

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	193,61	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.536,90
M2	193,61	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	329,33
M2	1.290,75	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	10.298,25
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	313,65	313,65
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				12.761,63

ACTUACION Nº4

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	536,00	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	4.254,74
M2	536,00	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	911,73
M2	3.573,31	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	28.509,65
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	868,31	868,31
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				34.827,94

ACTUACION Nº5

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	182,01	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.444,81
M2	182,01	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	309,60
M2	1.213,41	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	9.681,19
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	294,86	294,86
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				12.013,96

ACTUACION Nº6

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	258,79	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	2.054,97
M2	258,79	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	440,20
M2	1.725,26	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	13.764,99
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	419,24	419,24
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				16.962,19



ACTUACION N°7

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	270,32	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	2.145,77
M2	270,32	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	459,81
M2	1.802,11	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	14.378,13
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	437,91	437,91
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				17.705,13

ACTUACION N°8

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	464,89	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	3.690,30
M2	464,89	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	790,78
M2	3.099,27	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	24.727,53
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	753,12	753,12
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				30.245,23

ACTUACION N°9

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	15,84	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	125,77
M2	15,84	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	26,95
M2	105,63	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	842,77
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	25,67	25,67
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				1.304,66

ACTUACION N°10

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	174,82	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.387,71
M2	174,82	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	297,37
M2	1.165,46	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	9.298,62
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	283,21	283,21
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				11.550,41

ACTUACION N°11

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	138,21	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.097,11
M2	138,21	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	235,10
M2	921,40	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	7.351,39
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	223,90	223,90
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				9.191,00

ACTUACION N°12

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	310,12	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	2.461,76
M2	310,12	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	527,32
M2	2.067,49	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	16.495,47
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	502,40	502,40
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				20.270,65

colegio oficial de arquitectos de cantabria

7,94
a los efectos reglamentarios

1,70

7,98

502,40

283,50



visado

19/MAY/2021

ACTUACION Nº13

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	587,69	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	4.665,10
M2	587,69	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	999,66
M2	3.917,95	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	31.259,36
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	952,06	952,06
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				38.159,69

ACTUACION Nº14

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	112,75	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	895,01
M2	112,75	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	191,79
M2	751,67	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	5.997,20
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	182,66	182,66
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				7.550,16

ACTUACION Nº15

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	21,42	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	170,04
M2	21,42	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	36,44
M2	142,81	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	1.139,41
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	34,70	34,70
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				1.664,09

ACTUACION Nº16

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	165,23	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.311,58
M2	165,23	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	281,05
M2	1.101,52	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	8.788,48
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	267,67	267,67
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				10.932,28

ACTUACION Nº17

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	543,52	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	4.314,43
M2	543,52	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	924,52
M2	3.623,44	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	28.909,62
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	880,50	880,50
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				35.312,56

ACTUACION Nº18

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	133,09	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.056,50
M2	133,09	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	226,37
M2	887,29	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	7.079,24
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	215,41	215,41
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				8.861,24

colegio oficial de arquitectos de cantabria

7,94
a los efectos reglamentarios

1,70

7,98

215,41

283,50



visado

19/MAY/2021

ACTUACION N°19

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	415,15	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	3.295,46
M2	415,15	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	706,17
M2	2.767,67	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	22.081,86
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	672,54	672,54
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				27.039,53

ACTUACION N°20

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	165,05	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.310,15
M2	165,05	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	280,75
M2	1.100,32	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	8.778,90
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	267,38	267,38
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				10.920,68

ACTUACION N°21

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	207,68	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.648,55
M2	207,68	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	353,26
M2	1.384,52	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	11.046,39
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	336,44	336,44
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				13.668,14

ACTUACION N°22

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	119,25	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	946,59
M2	119,25	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	202,84
M2	794,99	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	6.342,83
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	193,18	193,18
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				7.968,95

ACTUACION N°23

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	124,51	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	988,35
M2	124,51	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	211,79
M2	830,06	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	6.622,63
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	201,70	201,70
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				8.307,98

ACTUACION N°24

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	183,59	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.457,35
M2	183,59	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	312,11
M2	1.223,94	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	9.765,21
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	297,42	297,42
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				12.115,76

colegio oficial de arquitectos de cantabria

7,94
1.457,35
a los efectos complementarios
312,11
7,98 9.765,21
297,42 297,42
283,50 283,50



visado

19/MAY/2021

ACTUACION N°25

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	208,61	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.655,98
M2	208,61	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	354,85
M2	1.390,76	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	11.096,18
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	337,95	337,95
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				13.728,46

ACTUACION N°26

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	318,04	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	2.524,59
M2	318,04	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	540,98
M2	2.120,26	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	16.916,49
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	515,22	515,22
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				20.780,80

ACTUACION N°27

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	178,10	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.413,75
M2	178,10	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	302,95
M2	1.187,33	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	9.473,11
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	288,52	288,52
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				11.761,83

ACTUACION N°28

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	194,76	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	1.546,00
M2	194,76	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	331,29
M2	1.298,40	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	10.359,28
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	315,51	315,51
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				12.835,59

ACTUACION N°29

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	43,78	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	347,55
M2	43,78	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,70	74,48
M2	291,89	M.B.C en capa de rodadura con espesor de 5 cm.	7,98	2.328,84
UD	1,00	Puesta a cota y refuerzo de las tapas existentes.	70,93	70,93
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				3.105,30

ACTUACION N°30

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	502,00	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	3.984,88
M2	502,00	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,22	612,44
M2	7,00	Picado y puesta a cota de capas existentes	52,65	368,55
UD	3.225,00	Capa de aglomerado calizo en un espesor de 5 cm	7,98	25.730,66
UD	1,00	Seguridad y salud.	283,50	283,50
TOTAL				31.868,52

colegio oficial de arquitectos de cantabria

7,94
3.984,88
a los efectos reglamentarios
1,22
612,44

52,65
368,55

7,98
25.730,66

1,22
612,44

283,50
283,50



visado

19/MAY/2021

ACTUACION N°31

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
M2	350,00	Demolición de encuentros, entradas, arquetas, etc., incluso carga y transporte a vertedero y canon de vertido.	7,94	2.778,30
M2	350,00	Rasanteo con todo hasta la cota prevista de aglomerado.	1,22	425,25
M2	8,00	Picado y puesta a cota de capas existentes	52,65	421,20
UD	2.505,00	Capa de aglomerado calizo en un espesor de 5 cm	7,98	19.986,14
UD	1,00	Seguridad y salud.	1.174,50	1.174,50
			TOTAL	24.785,39

GESTIÓN DE RESIDUOS

<u>UNIDAD</u>	<u>Nº UNIDADES</u>	<u>DESCRIPCION</u>	<u>P.UNITARIO</u>	<u>TOTAL</u>
UD	1,00		19.439,52	19.439,52
			TOTAL	19.439,52

TOTAL PEM 538.490,90

colegio oficial de **arquitectos de cantabria**

a los efectos reglamentarios



visado

19/MAY/2021